COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlil
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 013 |03 2025 472 463
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 271
RPA RTO DEV
Clase d ‘
Registro: DEVENGADO s OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria:
genbEaBa GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802924181 |CALLE NARANJO MARIA ELENA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: CALLE NARANJO MARIA ELENA.-En atencién al memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-0863-MI mediante el cual se solicita

el pago de la comisién de Quito - Ambato del 19 al 20 de febrero de 2025. hl 094. cr

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO X .
r CARLOS ANDRES VIERA
14 ROMAN

FECHA:

13/03/2025

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

| Reporte

| rptComprobanteGastos.rdic

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 159
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 013 |03 2025 472 463
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 271
RPA RTO DEV
| d
orceed DEVENGADO ¢ e OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802924181  [CALLE NARANJO MARIA ELENA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/03/2025
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 012 03 2025 463 463
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 271
RPA RTO DEV
Cl d C
Englane: COMPROMETIDO o OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprabants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802924181 |CALLE NARANJO MARIA ELENA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos'y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: CALLE NARANJO MARIA ELENA.-En atencién al memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-0863-MI mediante el cual se solicita

el pago de la comisién de Quito - Ambato del 19 al 20 de febrero de 2025.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o
ERSWILLIAN LORENZO CAliLos ANDRES VIERA
FECHA: #:ACURIO TRUJILLO OMAN
12/03/2025

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion:
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 012 |03 2025 463 463
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 271
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS | l I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802924181 |CALLE NARANJO MARIA ELENA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

12/03/2025

Funcionario Responsable Director Financiero
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 DEL ECUADOR , \ \ *e Ciencia, Tecnologia e Innovacion
oY POCrRouRN R4\ OEiR- / 4

D { Vv {/\)(2, Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-CGAF-DADM-2025-0863-MI

Quito, D.M., 06 de marzo de 2025

PARA: Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos por comisién: Marfa Elena Calle

De mi consideracién:

Para el presente ejercicio fiscal, esta Secretaria de Estado emitié las siguientes certificaciones presupuestarias
para el pago de vidticos de autoridades, funcionarios y servidores publicos, mismos que se detallan a

continuacién:

DETALLE ITEM [NRO. CP[MONTO
VIATICOS DESPACHO 530303|77 $19.500,00
VIATICOS DESPACHO - PASAJES 530301|79 $ 500,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - VIATICOS 53030380 $20.000,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - PEAJES 570102|81 $ 2.540,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - COMBUSTIBLE|530255{135 $ 6.000,00
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 530303{130 $ 18.000,00
PASAIJES AL INTERIOR 530301{130 $ 1.555,21

Por lo expuesto, agradeceré a usted dar atencién al requerimiento de pago de vidticos presen/tado con
memorando No. SENESCYT-SENESCYT-CGAF-2025-0105-MI, con fecha 26 de febrero de 2025,/para lo cual
se adjunta los documentos de sustento:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.
e Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales respectivamente legalizados.
® Documentos que respaldan las comisiones de servicios realizadas.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

°
o Secretaria de
Atentamente, o Educacion Superior,
. Ciencia, Tecnologia e Innovacion
DIRECCION FINANCIERA
Documento firmado electrénicamente CONTABI D
Ing. Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira C = // o
ibido P Qpube”
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Heci 0P cooom i 28 B0 Bl e -j:é
Fecha: - 071‘9 ....... Hora: ... . - 7. F

Referencias:

- SENESCYT-SENESCYT-CGAF-2025-0105-MI

) Secretarfa de Educacidh Su

ANEXOS; '_’% Clencia Mf'nn'rmm e Immvar mn

- facturas_19-02-2025.pdf o % (O 0);5

- solicitud_autorizacion_serv._inst._19-02-2025-signed-signed_2-signed.pdf >| v

- informe_cumplimiento_serv._inst._19-02-2025-signed-signed-signed-signed.pdf QXMA\}\J‘\ N

- senescyt-senescyt-cgaf-2025-0105-mi.pdf ey £

DIRECCION FiNANCI=RA

Copia: :\\’\ 9 \

Alexander Danilo Tipantuna Pillajo
Asistente de Transporte

Punto de Atencion al Usuario: Whymper E7-57 y Alpa
Edificio !‘!atsiz: Apall -1
Codigo Postal:

irmado electroni por Quipux

ik J




1l REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
-~/ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-CGAF-DADM-2025-0863-MI
Quito, D.M., 06 de marzo de 2025

at

CARLOS ALBERTO
CABRERA RIVADENEIRA

Punto de Atencidn al Uwar;o per £7-37 y Alpallana, edificio Delfgs, Quito -y
Edificio Matriz: Alpallana £7-183 entre Av. Diego de YPEL [Z,MM”
o 2 3934-300 2/2

F Codu%pmfdgs'tal!" ;_ 0518. Quito - Ecui

por Quipux



REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
' DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENiTSCYT-SENESCYT-CGAF-2025-0105-MI g

Quito, D.M., 26 de febrero de 2025 , '

PARA: Sr. Ing. Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos por comisién a la provincia de Tungurahua 19-02-2025

De mi consideracidn:

Por medio del presente, solicito se disponga la gestion del pago de vidticos correspondientes a la comision de
servicios institucionales que realicé como Coordinadora General Administrativa Financiera, en la provincia de
Tungurahua, con el objetivo de realizar la visita de supervision y vigilancia a la Coordinacién Zonal 3.

Durante esta comision, se revisaron y evaluaron los procesos actuales para garantizar su correcto cumplimiento,
asi como se realizé el seguimiento, registro y verificacién de los procesos internos para asegurar su eficacia y
eficiencia.

Para lo cual adjunto la documentacién de respaldo.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Maria Elena Calle Naranjo
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Anexos:
- solicitud_autorizacion_serv._inst._19-02-2025-signed-signed_2-signed.pdf
- facturas_19-02-2025.pdf
- informe_cumplimiento_serv._inst._19-02-2025-signed-signed-signed-signed.pdf

gg

MARIA ELENA  CALLE
70

s Ecooog #f

Punto de Atencidn al Usuario: Wi
tdificio Matriz: Alpal /

Cadian P .1
Codigo Postal: 770518, (i
* Documento Tirmado electrénicamente por Quipux







EMISION: Normal

S

FACTURA No. 002-002-D00000338 / N* AUTORIZACION:

L A LT

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 1802/2025 10.02 PM / 18022025011103585961001200200200000033835336647 13
AMBIENTE: PRODUCCION

SARITAMA MORA HENRY = CLIENTE: CALLE NARANJO MARIELENA .~
JAVIER ' RUC 1 Gl 1802524181~ o
HENRY JAVIER SARITAMA MORA FECHA EMISION: 100272025

RU.C: 1103595861001

MATRIZ: BLASCO IBANES Y GOYA DIRECCION:  ASCAZUB!Y 8 DE OCTUBRE
SUCURSAL: MANUELITA SAENZ Y NEBRIJA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

TIPO CONTRIBUYENTE: RIMPE POPULAR

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

PRECIO . ,
UNITARIO VA DESCUENTO
ALM 1.00 ALMUERZO 15.00 0.00 0.00 15.00
& '
SUBTOTAL 0% 15.00
e & L + 7’ 54w
VALOR PLAZO '‘mEMPO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
DESCUENTO 0.00
SN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 15.00
VA 000
ICE 000
INFORMACION ADICIONAL: R i
— ST I T T VALOR TOTAL USD 15.00
Diirsecitn ASCAZUBI Y 9 DE OCTUBRE ‘
E-SAARL manasiana cals Dhotmall com
Toidtong | DBB4251032
Forme de Pago . J







LAS COSTILLAS DEL VECI CTXZN-TA 17
}% BARRAGAN ESPINOZA | RU-C 1714840657001

FLOR INES 000002547

Direccion: LA PRADERA LEONIDAS PLAZA
NVEAMONEOGA Aut. S.R.L 1132690309

ANO
Teléfonos: 098 757 1776 * 0998718520 | Pt W
AMBATO - ECUADOR LWW o2 |29

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE"
Sr. (es): Q"k Q l :L@)‘\q

Direccién: PLSCBCLU \Q( %33 \1 C( (ﬂQ Odo (/\ \(-p
R.U.C/CL: WO&ZL{\%\ Telf:

CANT. DESCRIPCléN P. UNIT. V. TOTAL

Guia de Remisid

/

- -

I R e PSSR PP

Fg EFECTIVO A EAANCIERD_|OFL ITEWA o VALOR TOTAL ’LC) , (’) CJ
By :
W o s ‘

\ LS

ENTREGUE CONFORME KECIBI ZONFORME

Original: Adquiriente - Copia 1: Emisor - Impreso Yesdeef: 2501 al 2700
L Fecha de Autorizacién: 28/Enero/2025 - Vélido para su ision hasta: 28/Enero/2026 )

(O KA Nifez Lema Alex Xavier » Telf.: 2421222 « RUC: 1802682888001 * Autorizacién. 9136
'@ 7 IMPRENTA - OFFSET







R.U.C.: 1756182414001

FACTURA

No. 003-001-000000152 /

NUMERO DE AUTORIZACION
2002202501175618241400120030010000001520000007211

Dir Sucursal: AV, MIRAFLORES

\,

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

FECHAY HORA 2025-02-21T07:52:09-
DE 05:00
a8 3

PAULA JENNIFER ASSHENAS AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CASAVELASCO

Dir Matriz: AV. MIRAFLORES CLAVE DE ACCESO

Telf.

2002202501175618241400120030010000001520000007211

Pagina 1 de 1

Razon Soci MARIA CALLE ~
Fecha Emis 20/02/2025 / Fecha Vencimi 20/02/2025 RUC / Cl: 1802924181 /
Cod. Cant g e Precio Precio
Descripcion
Principal Unitar Total
3ac3di 1 CEVICHE JIPIJAPA 8,50 8,50 4
9vswvi i) SODA FLOR DE SAUCO 2,50 2,50
—1Informaci<'>n Adic |
. . | SUBTOTAL 15% 0,00
L A SUBTOTAL 0% 11.00
Email mariaelena.calle@hotmail.com SUBTOTAL No sujeto 0.00
Teléfo 0984251932 Vended L
) _ SUBTOTAL SIN IMPUES 11,00
Usuari MIGUEL Creaci 20/02/2025 14:29:37 .
DESCUENTO % 0.00
Observac iCE 0’00
CPC IVA 15% 0,00
Forma Pago Monto Diaa:; Pl PROPINA 0,00
‘ VALOR TOTAL 11,00







NN

[R.U.C: 1792452619001 A
FACTURA )
No. 001-100-000187382
NUMERO DE AUTORIZACION
(RESPEMACHACHI CIA. LTDA R
1902202501179245261900120011000001873821234567819
Dir. Matriz: Barrio: LA AVANZADA Calle: P
PANAMERICANA SUR Numero: S/N FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 19/02/2025 09:02:15
Interseccion: SAN FELIX'Y .
Dir. Sucursal: Barrio: LA AVANZADA Calle: NTE:
PANAMERICANA SUR Numero: S/N Ll L DL
Contribuyente Especial No: EMISION: NORMAL
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S| CLAVE DE ACCESO
. |” ‘ll'll" II ||”|| I I ” I " ””""""I”l ||’| ”I ”ll IlI"II'""
1902202501179245261900120011000001873821234567819
. N J
/Razo6n Social / Nombres y Apellidos: MARIA ELENA CALLE NARANJO ~ RUC / Cl:1802924181.” N
Fecha Emision:  19/02/2025 /
Direccién: ASCAZUBI 433 Y 9 DE OCTUBRE ~ Guia:
\_ Y,
Cod. Principal| Cod. |Cant|Descripcion Detalle Detalle Detalle Precio |Descuento| Precio Total
Auxiliar Adicional | Adicional | Adicional | Unitario
2022400 2022400{1.0000 [2022400]CON CAFE 0.00 0.00 0.00
00
1010100 1010100 (1.0000 [1010100]Comensales 0.00 0.00 0.00
00
7070162 7070162 {1.0000 [7070162]Desayuno Tigrillo 6.392 0.00 6.39
00
2020512 2020512 (1.0000 [2020512]Batido Guanabana 0.00 0.00 0.00
00
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 15% 6.39
Direccion ASCAZUBI 433 Y 9 DE OCTUBRE SUBTOTAL 0% 0.00
Email mariaelena.calle@hotmail.com SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Excento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.39
TOTAL Descuento 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 0.96
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.64
\Valor Total 7.99
Forma Pago Valor Plazo Tiempo .
OTROS CON UTILIZACION 7.99 30.00 dias
DEL SISTEMA
FINANCIERO

N

O\






e RUC: 1802724383001
Ambiente Autorizacion; Produccion

;T/;.'/“‘T_—-K,—» Factura Nro: 002901 - 000026841 7
Hotel de las Aiméricas Tipode Emision:  Nomnal

s Fecha de Emision: 19/02/2025
RUC:1802724383001 Nro. de Autorizacién

RAZON SOCIAL:GUAMANGUISPE BELTRAN LUIS ENRIQUE |
MATRIZ: AV. DE LAS AMERICAS S/N Clave de Acceso

DIRECCION: AV. DE LAS AMERICAS S/N |
AMBATO - ECUADOR
TEEFONO: 032522547

billdad :
oot do et e oA mcanscoconuner | 1902202501180272433300120029010000268410000000111

Cliente: CALLE NARANJO MARIA ELENA RUC/CE: 1802924181 /
Direccién: QUITO Teléfono: 09842519321
E-mail: mariaelena.calle@hotmail.com
[ Codigo [ Descripcion | Serie Cantidad | Precio Desc. | NA | Total J
IHAB-SEN SERVICIO DE HABITACION SENCILLA ~~ i 1,00 3043 0.00 15.00 3043
ENTRADA 19/02/2025 .~
SALIDA 20/02/2025
HAB 353
Informacién Adicional Subtotal : 3043 | /
Sistema : FenixPRO Descuento : 0.00
Vendedor : DAVID Subtotal 0% : 0.00
Telefono : 032422390 Subtotal 15% : 3043
Correo : facturacionigbsistemas@gmai.com VA 15%: 457
Forma Pago : OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO USD-35.00 .
Plazo: 1DIAS e 000
Agente de Retencion : Resolucion No 1 Total: 35.00

Contribuyente : Contribuyente Régimen General
Para la atencién de NO ressusitos por el prestador, ingrese su reclamo af link: hitp://reciamoconsunridor.
arcotel.gob.eclosTicket/, o para mayor informacion comuniquese con el nimero telefonico 1800 567 567

RECIBIDO POR:

s €%
B: 18027243.2207"
+8 Las kmécioas v folombis Taff- 08 9599 il ik






REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
‘sux, DELECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

L

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) /

INSTITUCIONALES /
NRO. MECN-CGAF-2025-0001 / 18-02-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
NARANJO CALLE MARIA ELENA COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CEDULA DE IDENTIDAD: 1802924181 7
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
AMBATO - TUNGURAHUA COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) EEES)A LLEGADA{dd-mmfim= | /spp 11 ram thicmm)
19-02-2025 / 06:15 / 20022025 1830 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
NARANJO CALLE MARIA ELENA, SARITAMA MORA PAMELA LEONELLA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Mediante Accidn de Personal Nro. 025-DTH-2025, suscrita por la Maxima Autoridad, con fecha 04 de febrero 2025, se me nombra como
Coordinadora General Administrativa Financiera a partir del 05 de febrero 2025. ./

Mediante sumilla inserta en el Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2025-0081-Ml, que menciona: “Autorizado, por favor proceder conforme la
lnormativa legal vigente y normas de control interno”, el sefior Secretario autoriza visitas de supervisién y vigilancia a las Coordinaciones Zonales.

Dia 1: 19-02-2025/

06:15 a 08:45 — Traslado via terrestre en vehiculo institucional Quito — Ambato -

08:45 a 13:00 — Reunidn en la Coordinacién Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion Zonal 3~
13:00 a 13:30 - Almuerzo /

13:30 a 16:30 — Reunidn de seguimiento a las actividades Administrativas -

16:30 a 17:00 — Movilizacién interna en Ambato

Dia 2: 20-02-2025 -

107:30 a 08:00 — Movilizacién interna en Ambato .

08:00 a 13:00 — Reunidn de seguimiento a las actividades Financieras .~
13:00 a 13:30 — Almuerzo

13:30 a 16:00 — Reunidn de seguimiento a las actividades Administrativas
16:00 a 18:30 — Traslado via terrestre en vehiculo institucional Ambato — Quito

TRANSPORTE
LL
TIPi PE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA EGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - AMBATO 19022025 /| 06:15 /| 19-02-2025 08:45
AMBATO —
TERRESTRE INSTITUCIONAL MOVILIZACION 19-02-2025 16:30 19-02-2025 17:00
INTERNA
AMBATO —
TERRESTRE INSTITUCIONAL MOVILIZACION 20-02-2025 07:30 20-02-2025 08:00
INTERNA
' 7
TERRESTRE INSTITUCIONAL AMBATO — QUITO 20-02-2025 16:00 20-02-2025 / 18:30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pacifico Ahorros 1047655062

FCUOR. |




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

J-MARIA ELENA  CALLE
ANARANJO

NARANJO CALLE MARIA ELENA
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

\VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.
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Secretaria de Educacion Superior,

w"‘g} DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO/DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) /

INSTITUCIONALES /
NRO. MECN-CGAF-2025-0001 / 18-02-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
NARANJO CALLE MARIA ELENA COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CEDULA DE IDENTIDAD: 1802924181 7
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
AMBATO - TUNGURAHUA COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
ADA (dd-mmm-
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) ZES:)A LLEGADA (dd-mmm-= | o || GADA (hhzmm)
19-02-2025 06:15 / 20022025 18:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
NARANJO CALLE MARIA ELENA, SARITAMA MORA PAMELA LEONELLA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Mediante Accién de Personal Nro. 025-DTH-2025, suscrita por la Maxima Autoridad, con fecha 04 de febrero 2025, se me nombra como
Coordinadora General Administrativa Financiera a partir del 05 de febrero 2025.

Mediante sumilla inserta en el Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2025-0081-Ml, que menciona: “Autorizado, por favor proceder conforme la
normativa legal vigente y normas de control interno”, el sefior Secretario autoriza visitas de supervisién y vigilancia a las Coordinaciones Zonales.

Dia 1: 19-02-2025/

06:15 a 08:45 — Traslado via terrestre en vehiculo institucional Quito — Ambato ~

08:45 a 13:00 — Reunidn en la Coordinacion Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién Zonal 3~
13:00 a 13:30 — Almuerzo /

13:30 a 16:30 — Reunién de seguimiento a las actividades Administrativas .~

16:30 a 17:00 — Movilizacién interna en Ambato

Dia 2: 20-02-2025 -

07:30 a 08:00 — Movilizacion interna en Ambato

08:00 a 13:00 — Reunidn de seguimiento a las actividades Financieras -

13:00 a 13:30 — Almuerzo

13:30 a 16:00 — Reunidn de seguimiento a las actividades Administrativas
16:00 a 18:30 — Traslado via terrestre en vehiculo institucional Ambato — Quito

TRANSPORTE
Al LEGADA
TIPC: PE TRANSPORTE NOMBRE DE CUTA SALIDA LLEG
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE u FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — AMBATO 19-02-2025 / 06:15 19-02-2025 08:45
AMBATO —
TERRESTRE INSTITUCIONAL MOVILIZACION 19-02-2025 16:30 19-02-2025 17:00
INTERNA
AMBATO —
TERRESTRE INSTITUCIONAL MOVILIZACION 20-02-2025 07:30 20-02-2025 08:00
INTERNA
7 vd
TERRESTRE INSTITUCIONAL AMBATO - QUITO 20-02-2025 16:00 20-02-2025 / 18:30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pacifico Ahorros 1047655062
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DEL ECUADOR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

AMARIA ELENA CALLE
4NARANJO

NARANJO CALLE MARIA ELENA
ICOORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

IVASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo

menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizaciéon quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Madximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.
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" REPUBLICA Secretaria de Educacién Superior,

' DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FEGLHA DE (NFORME (dd'mm";'aa()aza)zozs
NRO. MECN-CGAF-2025-0001 sl
DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
CALLE NARANJO MARIA ELENA COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
NUMERO DE CEDULA: 1802924181
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
AMBATO - TUNGURAHUA / COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: /"

CALLE NARANJO MARIA ELENA, SARITAMA MORA PAMELA LEONELLA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

Mediante Accién de Personal Nro. 025-DTH-2025, suscrita por la Méxima Autoridad, con fecha 04 de febrero 2025, se me nombra como
Coordinadora General Administrativa Financiera a partir del 05 de febrero 2025.

Mediante sumilla inserta en el Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2025-0081-Ml, que menciona: “Autorizado, por favor proceder conforme
la normativa legal vigente y normas de control interno”, el sefior Secretario autoriza visitas de supervision y vigilancia a las Coordinaciones
Zonales.

Dia 1: 19-02-2025 7

06:15 a 08:45 — Traslado via terrestre en vehiculo institucional Quito — Ambato
08:45 a 13:00 — Reunidn en la Coordinacién Zonal de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion Zonal 3
13:00 a 13:30 — Almuerzo

13:30 a 16:30 — Reunidn de seguimiento a las actividades Administrativas

- Revisién Ejecucion PAC

- Revisién Ejecucion POA

- Aplicacion del SOCE

- Revisién Matriculacién y Mantenimiento Vehicular

- Servicio de Limpieza y Seguridad

- Revisidn Planes de Mantenimiento de Infraestructura.

- Revision de levantamiento y conciliaciéon

- Revisidn actas generadas

- Revisidn de Bienes para procesos de baja revision y actualizacion sistema eSByE

16:30 a 17:00 — Movilizacidn interna en Ambato -

/
7

Dia 2: 20-02-2025 /

07:30 a 08:00 — Movilizacién interna en Ambato

08:00 a 13:00 — Reunidn de seguimiento a las actividades Financieras

- Control previo al compromiso y devengado de procesos de pago ~

- Operaciones financieras: certificaciones presupuestarias, compromisos presupuestarios, reformas, cuotas de compromisos y
devengados

- Normas de Control Interno de la CGE

- Seguimiento a recomendaciones de la CGE

- Registro y recaudacion de ingresos

- Verificacion de procedimientos internos

13:00 a 13:30 — Almuerzo ~

13:30 a 16:00 — Reunidn de seguimiento a las actividades de Talento Humano -

- Reporte de Renuncias de personal de Institutos y Conservatorios Superiores Publicos del personal, aceptadas por la autoridad
pertinente, en los tiempos establecidos.

- Proceso de solicitud de autorizacién al MDT de los permisos laborales, de personal extranjero.

- Aplicacion del Acuerdo 009.

- Archivo de las Coordinaciones Zonales, sobre los expedientes del personal y sus custodios.

- Entrega de Certificados laborales, del personal de las Coordinaciones Zonales.

- Proceso de documentos habilitantes para el pago de liquidacién de haberes (Formulario de paz y salvo, certificado de servidor -
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desvinculado, declaracién documentada validada) -
- Proceso de certificados de asistencia del personal de cédigo de trabajo para pago de subsidios hasta el 05 de cada mes.—

- Proceso de pago de horas extras, considerando la debida planificacién y solicitud de pago considerando horas completas (20
horas al mes). .

- Entrega de reporte de asistencia de Institutos, hasta el 20 de cada mes, para el pago de némina.

- Proceso de evaluacién de personal en el SIITH que se desvincula

- Proceso del SIITH, ingreso y desvinculaciones del personal de las Coordinaciones Zonales “

- Proceso de Capacitaciones - cumplimiento de réplicas e informar a Planta Central~

- Reporte mensual hasta el 5 de cada mes, matriz de personal de grupos vulnerables, (gestacién, maternidad, lactancia)
(Discapacidad, Sustitutos, Catastroéficos). -

- Reporte de Denuncias de Presunto Acoso Laboral

- Reporte de Accidentes de Trabajo -

- Reporte mensual de actividades de Teletrabajo

- Proceso de Autorizacion de Teletrabajo-

16:00 a 18:30 — Traslado via terrestre en vehiculo institucional Ambato — Quito -

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Una vez identificada la problematica en cada uno de los puntos de cada drea, se establecieron directrices a seguir de acuerdo a las
atribuciones y responsabilidades del Estatuto Orgdnico para las Coordinaciones Zonales. e

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
ALIMENTACION 19-02-2025 002-002-000000338 - 15.00 ~
ALIMENTACION 19-02-2025 001-001-000002547 - 25.00 -~
ALIMENTACION 19-02-2025 001-001-000187382 7.99 7
ALIMENTACION 20-02-2025 003-001-152 11.00
HOSPEDAJE 19-02-2025 002901-000026841 35.00
TOTAL: | 93.99
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 19-02-2025 / 20-02-2025 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 06:15 18:30 institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — AMBATO 19-02-2025 - 06:15 19-02-2025 08:45
AMBATO -
TERRESTRE INSTITUCIONAL MOVILIZACION 19-02-2025 16:30 19-02-2025 17:00
INTERNA
AMBATO —
TERRESTRE INSTITUCIONAL MOVILIZACION 20-02-2025 07:30 20-02-2025 08:00
INTERNA
TERRESTRE INSTITUCIONAL AMBATO - QUITO 20-02-2025 16:00 20-02-2025 18:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos

OBSERVACIONES
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CALLE NARANJO MARIA ELENA
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorarad e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

CESAR AUGUSTO
VASQUEZ MONCAYO

VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Punto de Mencidn al Usuario: ¥
Edificie Matriz: 4 a3
Codige Postal







